
令和３年度

決 算 報 告 書

自 令和３年４月１日

至 令和４年３月31日

一般社団法人 全日本オートレース選手会



 一　般　会　計 

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

506,336 484,200 22,136

47,072,042 31,190,785 15,881,257

2,319,450 2,906,214 △586,764

仮払金 846,746 937,008 △90,262

0 2,900,000 △2,900,000

　 50,744,574 38,418,207 12,326,367

２．固定資産

1,933,439 1,762,992 170,447

32,640,000 31,680,000 960,000

24,460,000 22,960,000 1,500,000

創立記念費用引当資産　※ 2,900,000 0 2,900,000

長期開催休止給付引当資産 3,500,000 0 3,500,000

退職手当引当資産 60,000 0 60,000

65,493,439 56,402,992 9,090,447

591,506 761,953 △170,447

318,600 318,600 0

3,096,000 3,096,000 0

3,900,000 3,900,000 0

　　　　そ　の　他　の　固　定　資　産　合　計7,906,106 8,076,553 △170,447

73,399,545 64,479,545 8,920,000

未収金

貸　　借　　対　　照　　表

令和４年３月３１日現在

科　　　　　　　目

現金

普通預金

創立記念費用引当資産　※

引退記念費引当資産

　(1)　特定資産

流 動 資 産 合 計

什器備品

減価償却引当資産

　(2)　その他の固定資産

特 定 資 産 合 計

電話加入権

固 定 資 産 合 計

30年選手特別表彰資金引当資産

そ の 他 の 固 定 資 産 合 計

借室保証金

宿泊施設利用権



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　目

124,144,119 102,897,752 21,246,367

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

103,052 137,930 △34,878

11,781 451,033 △439,252

0 0 0

0 2,900,000 △2,900,000

114,833 3,488,963 △3,374,130

２．固定負債

31,360,000 31,040,000 320,000

38,097,550 36,475,792 1,621,758

創立記念費用引当金　※ 2,900,000 0 2,900,000

長期開催休止給付引当金 3,500,000 0 3,500,000

退職手当引当金 60,000 0 60,000

75,917,550 67,515,792 8,401,758

76,032,383 71,004,755 5,027,628

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

２．一般正味財産

48,111,736 31,892,997 16,218,739

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

48,111,736 31,892,997 16,218,739

124,144,119 102,897,752 21,246,367

正 味 財 産 合 計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

※流動から固定へ変更となった勘定科目

資 産 合 計

負 債 合 計

引退記念費引当金

固 定 負 債 合 計

一 般 正 味 財 産 合 計

流 動 負 債 合 計

30年選手特別表彰資金引当金

指 定 正 味 財 産 合 計

創立記念費用引当金　※

仮受金

未払金

預り金



  一　般　会　計

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　①　特定資産運用益

特定資産受取利息 18,446 22,830 △4,384

　　②　受取会費

受取会費 74,189,271 73,971,646 217,625

　　③　受取入会金

受取入会金 600,000 0 600,000

　　④　受取補助金等

受取民間助成金 37,650,000 17,037,500 20,612,500

　　⑤　雑収入

受取利息 379 515 △136

雑収入 9,786,000 9,779,000 7,000

　　⑥　繰入金収入

122,244,096 100,811,491 21,432,605

　　①　事業費

福祉事業費 319,128 454,715 △135,587

褒賞費 5,716,145 7,800,901 △2,084,756

出版刊行費 555,882 553,632 2,250

広告宣伝費 237,000 205,000 32,000

選手制度対策費 9,215,900 8,205,120 1,010,780

講習費 2,840,000 310,000 2,530,000

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経　常　増　減　の　部

　(1)　経常収益

経 常 収 益 計

　(2)　経常費用



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　目

事故防止対策費 25,925,360 12,107,500 13,817,860

公正安全対策費 4,750,000 750,000 4,000,000

競走車対策費 8,192,718 7,723,248 469,470

共済制度対策費 1,099,520 11,544,060 △10,444,540

会員厚生費 960,000 0 960,000

創立記念費 0 300,000 △300,000

選手共済費 648,474 170,686 477,788

長期開催休止給付費 3,500,000 0 3,500,000

63,960,127 50,124,862 13,835,265

　　②　管理費

役員報酬 507,500 297,500 210,000

給料手当 18,382,783 18,208,319 174,464

法定福利費 3,714,191 3,428,470 285,721

福利厚生費 154,284 118,530 35,754

退職給付 60,000 0 60,000

退職共済掛金 1,357,432 1,075,440 281,992

会議費 181,594 93,308 88,286

旅費交通費 3,619,860 3,349,115 270,745

消耗備品費 786,328 738,409 47,919

什器備品購入費 0 0 0

通信運搬費 1,394,081 1,606,631 △212,550

図書印刷費 253,247 249,980 3,267

光熱水料費 271,713 268,581 3,132

諸税公課 407,647 386,236 21,411

賃借料 3,259,164 3,259,164 0

減価償却費 170,447 170,447 0

雑費 7,544,959 7,371,869 173,090

42,065,230 40,621,999 1,443,231管 理 費 計

事 業 費 計



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　目

106,025,357 90,746,861 15,278,496

16,218,739 10,064,630 6,154,109

0 0 0

0 0 0

0 0 0

16,218,739 10,064,630 6,154,109

31,892,997 21,828,367 10,064,630

指定正味財産より振替 0 0 0

48,111,736 31,892,997 16,218,739

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

一 般 正 味 財 産 へ 振 替 0 0 0

0 0 0

48,111,736 31,892,997 16,218,739

　(2)　経常外費用

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当期一般正味財産増減額

経 常 外 費 用 計

　(1)　経常外収益

経 常 外 収 益 計

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

Ⅲ 正味財産期末残高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

　(2） 投資活動支出

　(1)　投資活動収入

投 資 活 動 支 出 計

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

投 資 活 動 収 入 計

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

２．経　常　外　増　減　の　部



１．重要な会計方針

　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　　取得価格基準により個別評価している。

　(2) 固定資産の減価償却

　　　建物及び什器備品・・・・定額法による減価償却を実施している。

　(3) 引当金の計上基準

　　　引退記念費引当金・・・正会員が引退した際の記念品購入費用の令和４年３月　

　　　　　　　　　　　　　  ３１日における全正会員分の見込額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　令和４年３月３１日現在正会員数　３９２名

　　　　　　　　　　　　　　引退記念品代　８０，０００円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（昭和６３年度第６回理事会決定）

　　　　　　　　　　　　　　３９２名×８０，０００円＝３１，３６０，０００円

　　　３０年選手特別表彰資金引当金・・・正会員が選手登録３０年を経過した際に当

　　　　　　　　　　　　　該選手の功績をたたえ贈呈する記念メダル並びに副賞金の

　　　　　　　　　　　　　費用を過去の在籍３０年選手到達率を基準とし、在籍３０

　　　　　　　　　　　　　年未満の正会員の見込額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　令和４年３月３１日現在在籍３０年未満選手

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３０４名

　　　　　　　　　　　　　　過去の３０年選手到達率　　　　　　　５２．４％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（第１期生から第２２期生の実績）

　　　　　　　　　　　　　　記念メダル　　　　　　　　　　　１６，９４０円

　　　　　　　　　　　　　　副賞金　　　　　　　　　　　　２２２，２２２円

　　　　　　　　　　　　　　304名×52.4％×（16,940円＋222,222円）＝38,097,550円

　　　創立記念費用引当金・・・創立２５年毎に創立記念事業を行うことを目的とし、

　　　　　　　　　　　　　直前の創立事業に掛かった費用（５０万円単位切り上げ）

　　　　　　　　　　　　　を２５年間での見込額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　平成２５年度　創立記念事業の費用（５０万円単位）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　７，５００，０００円

　　　　　　　　　　　　　　積立必要資金（平成２６年度より積立開始）

 一　般　会　計 

財務諸表に対する注記



　　　　　　　　　　　　　　平成２６年度から令和３年度　８年間

　　　　　　　　　　　　　　7,500,000円÷25年×8年＝2,400,000円

　　　　　　　　　　　　　　令和２年度末積立額2,900,000円のため、令和３年度は

　　　　　　　　　　　　　　計上なし。

　　　長期開催休止給付引当金・・・天災又はその他の事象により長期に亘り開催が休

　　　　　　　　　　　　　止し、正会員の収入が著しく減少する可能性がある場合に

　　　　　　　　　　　　　理事会の決議により給付を行うことを目的とし、令和元年

　　　　　　　　　　　　　の決算において余剰金が発生したため、その一部を計上し

　　　　　　　　　　　　　ている。

　　　退職手当引当金・・・中小企業退職金共済と東法連特定退職金共済会に掛金を積

　　　　　　　　　　　　　立しているが、不足分の見込額を計上している。

２．固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

３．担保に供している資産

　　なし

４．保証債務

　　なし

取得価額 減価償却累計額

什 　器　 備 　品 2,524,945

科　　　　　目 当期末残高

591,506合　　　　　計 2,524,945 1,933,439

1,933,439 591,506



 一　般　会　計 

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金

現金 手許有高 506,336

普通預金　 りそな銀行九段支店 45,078,147

普通預金　 三菱UFJ銀行神保町支店 1,361,927

普通預金　 三井住友信託銀行芝営業部 631,968

未収金 令和３年度会費 2,319,450

仮払金 共済会負担分給料他 846,746

定期預金

　りそな銀行九段支店

50,744,574

定期預金
　りそな銀行九段支店
定期預金 
　三井住友信託銀行芝営業部

リート(不動産投資信託)

　住友不動産

定期預金
　りそな銀行九段支店
定期預金
　りそな銀行九段支店
定期預金
　りそな銀行九段支店
定期預金
　りそな銀行九段支店

65,493,439

　(2）　その他の固定資産

固定資産減価償却明細表添付 591,506

財　　　産　　　目　　　録

令和４年３月３１日現在

（単位：円）

24,460,000

２．固定資産

　(1)　特定資産

減価償却引当資産 1,933,439

科　　　　　　　目

0

流 動 資 産 合 計

　 創立記念費用引当資産 ※

特 定 資 産 合 計

什器備品

金　　　　　額

32,640,000引退記念費引当資産

30年選手特別表彰資金引当資産

　　　　〃 0

創立記念費用引当資産 ※ 2,900,000

長期開催休止給付引当資産 3,500,000

退職手当引当資産 60,000



科　　　　　　　目 金　　　　　額

(3264)8766、(5211)1567 318,600

飯田橋ＩＳビル７階 3,096,000

　　　　そ　の　他　の　固　定　資　産　合　計ホテル会員権 3,900,000

7,906,106

73,399,545

124,144,119

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

役職員源泉所得税他 103,052

弔電他 11,781

0

0

114,833

２．固定負債

31,360,000

38,097,550

創立記念費用引当金 ※ 2,900,000

長期開催休止給付引当金 3,500,000

退職手当引当金 60,000

75,917,550

76,032,383

48,111,736

※流動から固定に変更となった勘定科目

正 味 財 産

その他の固定資産合計

固 定 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

30年選手特別表彰資金引当金

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

未払金

創立記念費用引当金 ※

引退記念費引当金

宿泊施設利用権

借室保証金

仮受金

預り金

電話加入権



（単位：円）

品　　　名
数
量

取得年月 取得価格
耐用
年数

当 期
減価償却費

減 価 償 却
累 計 額

当 期 末 残 高

会 計 ソ フ ト 1 Ｈ13.11 317,625 5 0 317,624 1

複 写 機 1 Ｒ 1. 7 648,000 5 129,600 356,400 291,600

優 勝 旗 1 Ｈ 7.10 949,660 8 0 949,659 1

間 仕 切 り 1 Ｈ26. 9 609,660 15 40,847 309,756 299,904

小　　　計 2,524,945 170,447 1,933,439 591,506

合　　　計 170,447

　

固 定 資 産 減 価 償 却 明 細 表

令和４年３月３１日

　１．什器備品



 共済基金特別会計 

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

246,262 211,717 34,545

26,004,459 22,598,607 3,405,852

2,764,460 8,764,460 △6,000,000

2,325,400 2,564,300 △238,900

0 0 0

　 流 動 資 産 合 計 31,340,581 34,139,084 △2,798,503

２．固定資産

856,153,000 835,317,000 20,836,000

特 定 資 産 合 計 856,153,000 835,317,000 20,836,000

その他の固定資産合計 0 0 0

固 定 資 産 合 計 856,153,000 835,317,000 20,836,000

資 産 合 計 887,493,581 869,456,084 18,037,497

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

0 0 0

0 0 0

流 動 負 債 合 計 0 0 0

２．固定負債

852,963,000 835,107,000 17,856,000

固 定 負 債 合 計 852,963,000 835,107,000 17,856,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和４年３月３１日現在

科　　　　　　　目

現金

仮払金

未収金

功労金引当資産

　(2)　その他の固定資産

普通預金

公社債投信

　(1)　特定資産

功労金引当金

未払金

預り金



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　目

負 債 合 計 852,963,000 835,107,000 17,856,000

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

指 定 正 味 財 産 合 計 0 0 0

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

２．一般正味財産

一 般 正 味 財 産 合 計 34,530,581 34,349,084 181,497

（うち特定資産への充当額） 0 0 0

正 味 財 産 合 計 34,530,581 34,349,084 181,497

負債及び正味財産合計 887,493,581 869,456,084 18,037,497



 共済基金特別会計 

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　①　特定資産運用益

特定資産受取利息 2,151,726 1,978,117 173,609

　　②　受取会費

受取会費 67,922,400 66,002,700 1,919,700

　　③　受取入会金

受取入会金 360,000 0 360,000

　　④　雑収入

受取利息 21,371 18,556 2,815

　　⑤　繰入金収入

共済制度対策費支出繰入金収入 0 10,000,000 △10,000,000

70,455,497 77,999,373 △7,543,876

　　①　事業費

共済会分担金 24,684,000 22,651,000 2,033,000

功労金 45,590,000 46,818,000 △1,228,000

70,274,000 69,469,000 805,000

　　②　管理費

0 0 0

70,274,000 69,469,000 805,000

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

管 理 費 計

経 常 収 益 計

事 業 費 計

　(1)　経常収益

　(2)　経常費用

経 常 費 用 計



当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　目

181,497 8,530,373 △8,348,876

0 0 0

0 0 0

0 0 0

181,497 8,530,373 △8,348,876

34,349,084 25,818,711 8,530,373

指定正味財産より振替 0 0 0

34,530,581 34,349,084 181,497

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

一 般 正 味 財 産 へ 振 替 0 0 0

0 0 0

34,530,581 34,349,084 181,497

２．経常外増減の部

当 期 経 常 増 減 額

Ⅲ 正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

投 資 活 動 支 出 計

当期指定正味財産増減額

　(2)　投資活動支出

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

投 資 活 動 収 入 計

　(1)　投資活動収入

　(1)　経常外収益

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期一般正味財産増減額

　(2)　経常外費用



１．重要な会計方針

　(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　　取得価格基準により個別評価している。

　(2) 引当金の計上基準

　　　功労金引当金・・・・・正会員が引退する際、本会「功労金支給規程」に基づく、功

　　　　　　　　　　　　　  労金支給に備えるため、令和４年３月３１日における全正会

　　　　　　　　　　　　　  員分の功労金債務の見込額を、全正会員の在籍期間に応じて

　　　　　　　　　　　　　  積上計上している。

　　　　　　　　　　　　　・平成２８年３月３１日までは１月につき７，０００円

　    　　                  平成２８年３月３１日までの全正会員延べ在籍期間

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　８３，５７９月

　　　　　　　　　　　　　　　８３，５７９月×７，０００円＝

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５８５，０５３，０００円

　　　　　　　　　　　　　・平成２８年４月１日から令和４年３月３１日までは

　　　　　　　　　　　　　　１月につき１０，０００円

　    　　                  平成２８年４月１日から令和４年３月３１日までの全正

　　　　　　　　　　　　　　会員延べ在籍期間

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２６，７９１月

　　　　　　　　　　　　　　２６，７９１月×１０，０００円＝

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２６７，９１０，０００円

　　　　　　　　　　　　　・功労金債務見込額合計　　　　８５２，９６３，０００円

２．担保に供している資産

　　なし

３．保証債務

　　なし

財務諸表に対する注記

 共済基金特別会計 



 共済基金特別会計 

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金 手許有高 246,262

普通　 三菱UFJ銀行神保町支店 26,004,459

公社債投信 SMBC日興証券日本橋支店 2,764,460

未収金 令和3年度会費 2,325,400

仮払金 0

31,340,581

定期預金他
三井住友信託銀行芝営業部他

856,153,000

　(2)　その他の固定資産

0

856,153,000

887,493,581

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

0

0

0

２．固定負債

852,963,000

852,963,000

852,963,000

34,530,581

財　　　産　　　目　　　録

令和４年３月３１日現在

（単位：円）

その他の固定資産合計

固 定 資 産 合 計

現金預金

金　　　　　額科　　　　　　　目

流 動 資 産 合 計

856,153,000功労金引当資産

２．固定資産

特 定 資 産 合 計

　(1)　特定資産

正　　味　　財　　産

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

預り金

負 債 合 計

功労金引当金

未払金



（単位：円）

一般会計 共済基金特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

506,336 246,262 752,598

47,072,042 26,004,459 73,076,501

0 2,764,460 2,764,460

2,319,450 2,325,400 4,644,850

846,746 0 846,746

0 0

　 50,744,574 31,340,581 0 82,085,155

２．固定資産

1,933,439 1,933,439

32,640,000 32,640,000

24,460,000 24,460,000

創立記念費用引当資産　※ 2,900,000 2,900,000

長期開催休止給付引当資産 3,500,000 3,500,000

退職手当引当資産 60,000 60,000

856,153,000 856,153,000

65,493,439 856,153,000 0 921,646,439

591,506 591,506

318,600 318,600

3,096,000 3,096,000

3,900,000 3,900,000

電話加入権

借室保証金

貸　借　対　照　表　総　括　表

令和４年３月３１日現在

科　　　　　　　目

現金

創立記念費用引当資産　※

普通預金

未収金

公社債投信

仮払金

流 動 資 産 合 計

功労金引当資産

　(1)　特定資産

減価償却引当資産

宿泊施設利用権

引退記念費引当資産

什器備品

　(2)　その他の固定資産

30年選手特別表彰資金引当資産

特 定 資 産 合 計



一般会計 共済基金特別会計 内部取引消去 合　　計科　　　　　　　目

　　　　そ　の　他　の　固　定　資　産　合　計7,906,106 0 0 7,906,106

73,399,545 856,153,000 0 929,552,545

124,144,119 887,493,581 0 1,011,637,700

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

103,052 0 103,052

11,781 0 11,781

仮受金 0 0

0 0

114,833 0 0 114,833

２．固定負債

31,360,000 31,360,000

38,097,550 38,097,550

創立記念費用引当金　※ 2,900,000 2,900,000

長期開催休止給付引当金 3,500,000 3,500,000

退職手当引当金 60,000 60,000

852,963,000 852,963,000

75,917,550 852,963,000 0 928,880,550

76,032,383 852,963,000 0 928,995,383

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

0 0 0 0

0 0 0 0

２．一般正味財産

48,111,736 34,530,581 0 82,642,317

0 0 0 0

48,111,736 34,530,581 0 82,642,317

124,144,119 887,493,581 0 1,011,637,700

預り金

未払金

※流動から固定へ変更となった勘定科目

負債及び正味財産合計

指 定 正 味 財 産 合 計

正 味 財 産 合 計

（うち特定資産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

一 般 正 味 財 産 合 計

負 債 合 計

功労金引当金

引退記念費引当金

30年選手特別表彰資金引当金

固 定 負 債 合 計

その他の固定資産合計

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

固 定 資 産 合 計

創立記念費用引当金　※



（単位：円）

一般会計 共済基金特別会計 内部取引消去 合　　計

特定資産受取利息 18,446 2,151,726 2,170,172

受取会費 74,189,271 67,922,400 142,111,671

受取入会金 600,000 360,000 960,000

受取民間助成金 37,650,000 37,650,000

受取利息 379 21,371 21,750

雑収入 9,786,000 9,786,000

0 0

122,244,096 70,455,497 0 192,699,593

福祉事業費 319,128 319,128

褒賞費 5,716,145 5,716,145

出版刊行費 555,882 555,882

広告宣伝費 237,000 237,000

選手制度対策費 9,215,900 9,215,900

講習費 2,840,000 2,840,000

事故防止対策費 25,925,360 25,925,360

公正安全対策費 4,750,000 4,750,000

競走車対策費 8,192,718 8,192,718

共済制度対策費 1,099,520 1,099,520

会員厚生費 960,000 960,000

創立記念費 0 0

１．経常増減の部

経 常 収 益 計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　総　括　表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　　目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　(2)　経常費用

　(1)　経常収益

共済制度対策費支出繰入金収入



一般会計 共済基金特別会計 内部取引消去 合　　計科　　　　　　　目

選手共済費 648,474 648,474

長期開催休止給付費 3,500,000 3,500,000

共済会分担金 24,684,000 24,684,000

功労金 45,590,000 45,590,000

63,960,127 70,274,000 0 134,234,127

役員報酬 507,500 507,500

給料手当 18,382,783 18,382,783

法定福利費 3,714,191 3,714,191

福利厚生費 154,284 154,284

退職給付 60,000 60,000

退職共済掛金 1,357,432 1,357,432

会議費 181,594 181,594

旅費交通費 3,619,860 3,619,860

消耗備品費 786,328 786,328

什器備品購入費 0 0

通信運搬費 1,394,081 1,394,081

図書印刷費 253,247 253,247

光熱水料費 271,713 271,713

諸税公課 407,647 407,647

賃借料 3,259,164 3,259,164

減価償却費 170,447 170,447

雑費 7,544,959 7,544,959

42,065,230 0 0 42,065,230

106,025,357 70,274,000 0 176,299,357

16,218,739 181,497 0 16,400,236

0 0 0 0

２．経常外増減の部

　(1)　経常外収益

事 業 費 計

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

管 理 費 計

経 常 外 収 益 計



一般会計 共済基金特別会計 内部取引消去 合　　計科　　　　　　　目

固定資産除却損 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

16,218,739 181,497 0 16,400,236

31,892,997 34,349,084 0 66,242,081

48,111,736 34,530,581 0 82,642,317

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

48,111,736 34,530,581 0 82,642,317

　(2)　経常外費用

当期一般正味財産増減額

経 常 外 費 用 計

　(2)　投資活動支出

Ⅲ 正味財産期末残高

投 資 活 動 支 出 計

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

投 資 活 動 収 入 計

当 期 経 常 外 増 減 額

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　(1)　投資活動収入

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高


